
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/05/2024 às 12:14:03.
Código verificador: 8F7708

Página 1 de 6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Tabira
Fundo Municipal de Saúde
Pregão Eletrônico - 009/2024

Resultado da Homologação

0001 - Porta Agulha - COOPERFLEX - Valor Referência: 75,30
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

DENTAL PREMIUM LTDA COOPERFLEX 25 Unidade 21,81 545,25 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0002 - Lima para osso nº 2 - COOPERFLEX - Valor Referência: 62,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

DENTAL PREMIUM LTDA COOPERFLEX 18 Unidade 17,99 323,82 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0003 - Lima para osso nº 3 - COOPERFLEX - Valor Referência: 41,30
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

DENTAL PREMIUM LTDA COOPERFLEX 26 Unidade 17,99 467,74 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0004 - Cabo de Bisturi Nº 1 2 3 - COOPERFLEX - Valor Referência: 40,20
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

DENTAL PREMIUM LTDA COOPERFLEX 15 Unidade 7,49 112,35 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0005 - Seringa tríplice - Cassiflex - Valor Referência: 420,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

JBM DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA

Cassiflex 8 Unidade 100,00 800,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0006 - Alavanca apical-jogo c/3 - Apical-jogo c/3 - Valor Referência: 143,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê Apical-jogo c/3 20 Kit 50,00 1.000,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0007 - Alveolótomo curvo de Luer - Alveolótomo curvo de Luer - Valor Referência: 130,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê Alveolótomo curvo de
Luer

10 Unidade 45,00 450,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0008 - Afastador de Minnesota - de Minnesota - Valor Referência: 80,40
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê de Minnesota 5 Unidade 7,00 35,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0009 - Brunidor nº 29 - nº 29 - Valor Referência: 29,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/05/2024 às 12:14:03.
Código verificador: 8F7708

Página 2 de 6

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê nº 29 10 Unidade 5,00 50,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0010 - Bandeja inox 22 x 09 x 1,5 - inox 22 x 09 x 1,5 - Valor Referência: 74,30
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê inox 22 x 09 x 1,5 80 Unidade 17,50 1.400,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0011 - Cabo de espelho - de espelho - Valor Referência: 21,30
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê de espelho 50 Unidade 2,50 125,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0012 - Calcador duplo (3) - duplo (3) - Valor Referência: 32,10
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê duplo (3) 20 Unidade 6,50 130,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0013 - Calcador duplo (5) - duplo (5) - Valor Referência: 32,80
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê duplo (5) 20 Unidade 6,50 130,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0014 - Cubeta inox pequena 340 ml - COOPERFLEX - Valor Referência: 74,20
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

DENTAL PREMIUM LTDA COOPERFLEX 10 Unidade 21,30 213,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0015 - Cureta de dentina nº17 - de dentina nº17 - Valor Referência: 26,80
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê de dentina nº17 30 Unidade 5,00 150,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0016 - Cureta tipo Grace - tipo Grace - Valor Referência: 10,15
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê tipo Grace 30 Unidade 7,00 210,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0017 - Espátula plástica para ionômero de vidro - plástica para ionômero de vidro - Valor Referência: 11,90
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê plástica para ionômero
de vidro

30 Unidade 2,50 75,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0018 - Lucro - Lucro - Valor Referência: 28,30
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê Lucro 10 Unidade 8,50 85,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/05/2024 às 12:14:03.
Código verificador: 8F7708

Página 3 de 6

0019 - Espátula 31 - IMPLA - Valor Referência: 32,80
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E
COMERCIO DE PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI

IMPLA 20 Unidade 7,18 143,60 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0020 - Espátula escultura de resina nº 4 - escultura de resina nº 4 - Valor Referência: 36,90
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê escultura de resina nº 4 30 Unidade 8,00 240,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0021 - Espátula para cimento nº (36) - IMPLA - Valor Referência: 36,70
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E
COMERCIO DE PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI

IMPLA 30 Unidade 7,17 215,10 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0022 - Estojo para esterilização inox 20 x 10 x 0,5cmm - ACONOX - Valor Referência: 312,50
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E
COMERCIO DE PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI

ACONOX 3 Unidade 59,97 179,91 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0023 - Curetas periodontais tipo McCall 11-12, 13-14, - Periodontais tipo McCall 11-12, 13-14, - Valor Referência: 140,50
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê Periodontais tipo McCall
11-12, 13-14,

16 Unidade 8,00 128,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0024 - Fórceps adulto (1) Boticão Adulto nº1 - adulto (1) Boticão Adulto nº1 - Valor Referência: 135,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê adulto (1) Boticão
Adulto nº1

10 Unidade 48,00 480,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0025 - Fórceps adulto (16) - adulto (16) - Valor Referência: 135,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê adulto (16) 10 Unidade 48,00 480,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0026 - Fórceps adulto (17) - adulto (17) - Valor Referência: 135,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê adulto (17) 10 Unidade 48,00 480,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0027 - Fórceps adulto (18L) - adulto (18L) - Valor Referência: 135,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê adulto (18L) 10 Unidade 48,00 480,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0028 - Fórceps adulto (18R) - adulto (18R) - Valor Referência: 135,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/05/2024 às 12:14:03.
Código verificador: 8F7708

Página 4 de 6

Edileuza Rodrigues Alves Godê adulto (18R) 10 Unidade 48,00 480,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0029 - Fórceps adulto (65) - adulto (65) - Valor Referência: 135,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê adulto (65) 10 Unidade 48,00 480,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0030 - Fórceps adulto (69) - adulto (69) - Valor Referência: 135,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê adulto (69) 10 Unidade 48,00 480,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0031 - Fórceps adulto (150) - adulto (150) - Valor Referência: 135,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê adulto (150) 10 Unidade 48,00 480,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0032 - Fórceps adulto (151) - adulto (151) - Valor Referência: 135,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê adulto (151) 10 Unidade 48,00 480,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0033 - Fórceps infantil (1) - infantil (1) - Valor Referência: 135,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê infantil (1) 10 Unidade 48,00 480,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0034 - Fórceps infantil (2) - infantil (2) - Valor Referência: 135,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê infantil (2) 10 Unidade 48,00 480,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0035 - Fórceps infantil (4) - infantil (4) - Valor Referência: 135,00
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê infantil (4) 10 Unidade 48,00 480,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0036 - Hollenback esculpidor nº 3SS - IMPLA - Valor Referência: 22,30
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E
COMERCIO DE PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI

IMPLA 30 Unidade 5,88 176,40 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0037 - Porta Algodão de inox 12x12 - AÇONOX - Valor Referência: 96,80
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E
COMERCIO DE PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI

AÇONOX 20 Unidade 49,96 999,20 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0038 - Porta Dycal - IMPLA - Valor Referência: 26,80



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/05/2024 às 12:14:03.
Código verificador: 8F7708

Página 5 de 6

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E
COMERCIO DE PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI

IMPLA 30 Unidade 5,97 179,10 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0039 - Pinça p/ algodão - IMPLA - Valor Referência: 32,80
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E
COMERCIO DE PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI

IMPLA 50 Unidade 7,18 359,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0040 - Prendedor para guardanapo de papel - IMPLA - Valor Referência: 26,30
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E
COMERCIO DE PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI

IMPLA 20 Unidade 5,56 111,20 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0041 - Seringa (carpule) - carpule - Valor Referência: 74,90
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê carpule 20 Unidade 22,00 440,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0042 - Sindesmótomo - IMPLA - Valor Referência: 22,70
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E
COMERCIO DE PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI

IMPLA 30 Unidade 5,95 178,50 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0043 - Sonda Milimetrada - Milimetrada - Valor Referência: 31,20
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê Milimetrada 30 Unidade 8,00 240,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0044 - Sonda Exploradora - Exploradora - Valor Referência: 26,80
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê Exploradora 50 Unidade 5,00 250,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0045 - Tesoura íris curva - íris curva - Valor Referência: 25,60
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê íris curva 20 Unidade 10,00 200,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0046 - Tesoura íris ponta fina reta - íris ponta fina reta - Valor Referência: 41,30
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê íris ponta fina reta 20 Unidade 10,00 200,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0047 - Siringa Carpulle - Carpulle - Valor Referência: 79,80
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê Carpulle 30 Unidade 22,00 660,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/05/2024 às 12:14:03.
Código verificador: 8F7708

Página 6 de 6

0048 - Broqueiro Alumino 24 F - Alumino 24 F - Valor Referência: 42,80
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

Edileuza Rodrigues Alves Godê Alumino 24 F 20 Unidade 18,00 360,00 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

0049 - Escavador de Dentina - IMPLA - Valor Referência: 29,30
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E
COMERCIO DE PRODUTOS PARA
SAUDE EIRELI

IMPLA 40 Unidade 5,97 238,80 Homologado em
14/03/2024 16:57:54
Por: Genedy Siqueira
Brito

Genedy Siqueira Brito

Autoridade Competente


